
 
 

Všem dodavatelům 

 Královéhradecký kraj 

se sídlem 

    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  svatava.koubova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/039-25/Ko    Ing. Koubová/18        08.07.2025 

 

Vysvětlení, doplnění č. 9 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „III/3012 Úpice – 

Radeč“ 

V souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i doplněním zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 (celkově č. 12) 

Vážený zadavateli, 

ke stavbě „III/3012 Úpice – Radeč“ prosíme o zodpovězení následujících dotazů: 

1) V objektech SO 103 i SO 104 je uvedena položka 9185A2 – „CELÁ KAMENNÁ PROPUST Z TRUB DN 

DO 300 mm“. V obou SO je v soupisu prací uvedena výměra pouze 2 ks, ačkoliv podle projektové 

dokumentace je počet propustků výrazně vyšší. 

Žádáme proto zadavatele o upřesnění a doplnění počtu kusů této položky podle skutečného stavu dle 

projektové dokumentace. 

2) Dotaz navazující na položku uvedenou výše, pol. 9185A2 – „CELÁ KAMENNÁ PROPUST Z TRUB DN 

DO 300 mm“. V popisu je uvedeno: „Položka zahrnuje: zdivo z lomového kamene na MC ve tvaru 

předepsaném zadávací dokumentací, vyspárování zdiva MC, římsu ze železobetonu včetně výztuže, pokud je 

předepsaná zadávací dokumentací“. V projektové dokumentaci jsme však nenalezli žádný výkres, který by 

upřesňoval, jak má toto zdivo s římsou konkrétně vypadat. 

Žádáme proto zadavatele o upřesnění a doplnění výkresové dokumentace k této položce, abychom mohli 

provést kvalifikovaný odhad rozsahu prací a odpovídající ocenění. 

3) V objektech SO 103 i SO 104 je uvedena položka 9183A3 – „PROPUSTY Z TRUB DN 300 mm 

PLASTOVÝCH“, s popisem: „POTRUBÍ HDPE NEBO PP, KRUH. PEVNOST SN 16“. Toto zadání je však 

nejednoznačné, neboť umožňuje použití dvou různých typů materiálu. 

Žádáme proto zadavatele o upřesnění, jaký typ potrubí má být pro tuto položku použit. 

Předem děkujeme za Vaši odpověď. 

Vysvětlení, doplnění zadávací dokumentace: 

Žádost č. 1 (celkově č. 12) 

1) SO 103 Komunikace a zpevnené plochy, položka č. 9185A2 CELA KAMENNÁ PROPUSTU Z TRUB 

DN DO 300MM 

Jedná se o dva podélné propustky pod sjezdy v km 8,2 (vpravo), resp. 8,22 (vlevo). Nátoky jsou tvořené 

horskými vpustmi. Počet čel je tedy 2 kusy, jedná se o výtoky z propustků. Z hlediska specifikace rozsahu 



 
 

čel půjde o úpravu odlážděním z kamene okolo seříznutých trub v nenutnějším rozsahu dle místních 

poměrů, předpoklad cca 1,5 m2 /čelo. 

SO 104 - Komunikace a zpevnené plochy, položka č. 9185A2 – CELA KAMENNÁ PROPUST Z TRUB 

DN DO 300 mm 

Jedná se o výtok příčného propustku/zatrubnění od HV1 v km 9,32 (vpravo) resp. vyústění podélného 

propustku 9,52 (vlevo), jehož nátok je tvořen HV2. Počet čel je tedy 2 kusy, jedná se o výtoky z propustků. 

Z hlediska specifikace rozsahu čel půjde o úpravu odlážděním z kamene okolo seříznutých trub v 

nenutnějším rozsahu dle místních poměrů, předpoklad cca 1,5 m2/čelo. 

2) Viz odpověď na dotaz č. 1. 

3) SO 103 Komunikace a zpevnené plochy, položka č. 9183A3 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM 

PLASTOVÝCH 

a SO 104 - Komunikace a zpevnené plochy, položka č. 9183A3 PROPUSTY Z TRUB DN 300MM 

PLASTOVÝCH 

do popisu položky se doplňuje následující specifikace materiálu: „materiál PP, SN 16“ 

V souvislosti s výše uvedeným vysvětlením, doplněním zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci 

k veřejné zakázce podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

na stavební práce „III/3012 Úpice – Radeč“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 14.07.2025 v 12:00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011649   

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

Dodavatel je povinen zpracovat nabídku na základě tohoto Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek. 

Zadavatel vzhledem k charakteru výše popsaného doplnění prodlužuje lhůtu pro podání nabídek  

v souladu s § 99 odst. 2 zákona, tj. přiměřeně.  

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

na základě pověření 

 

 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00011649

		2025-07-08T08:31:25+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




